
Základní škola Brno, Heyrovského 32, příspěvková organizace 

VOLBY DO ŠKOLSKÉ RADY 

Ředitelka Základní školy Brno, Heyrovského 32, příspěvková organizace v souladu s § 167 

odst. 4 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), vyhlašuje volby do Školské rady při Základní škole, Brno, 

Heyrovského 32, příspěvkové organizaci a oznamuje termín a místo konání voleb. Volby 

budou probíhat v souladu s Volebním řádem školské rady vydaným zřizovatelem. 

Školská rada je orgán umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, zletilým žákům, 

pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám podílet se na správě školy. Její 

funkční období je tříleté  

termín konání voleb: 23. 06. 2021 

Volební řád je zveřejněn na webových stránkách školy v záložce Školská rada 

způsob konání voleb: 

Volba zákonných zástupců žáků  

 volba prostřednictvím hlasovacích lístků, které po vyplnění umístí do volební schránky 

 hlasovací lístky obdrží zákonní zástupci 22.06.2021 

 termín: 23.06.2021 od 07:00 – 17:00  

 místo: vstupní vestibul základní školy   

Zákonní zástupci žáků volí jednoho člena školské rady z řad zákonných zástupců žáků školy.  

Podání návrhů: Návrhy na kandidáty z řad zákonných zástupců žáků lze podávat do 09. 06. 

2021 písemně v kanceláři školy nebo ředitelce školy emailem na adresu eliasova@zshey32.cz. 

První kandidát z řad zákonných zástupců, který obdržel největší počet hlasů, je zvolen. Při 

rovnosti hlasů se pořadí stanoví losem. Na průběh voleb dohlíží volební komise. Ředitelka 

školy oznámí výsledek voleb zřizovateli.  

 

 

 

 

V Brně 24.05.2021       Mgr. Ludmila Eliášová 

         ředitelka školy 

http://zsheyrovskeho32brno.cz/images/aktuality/skolni-zpravy/volebni-rad.pdf
mailto:eliasova@zshey32.cz

